
 

 

 

 

 

「勢いにのって成長する年に」    校長 佐藤 恵美 

 校長 佐藤 恵美 

 

 

佐藤 恵美 

 

 

  校長 佐藤 恵美 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事等 

４ 水 

学力テスト 

６年生登校 

町ＰＴＡ役員会 地区 PTA理事会 

５ 木 ６年生登校 

６ 金 
６年生登校 

２年生親子レク 

８ 日 バレー部選抜大会 

１０ 火 
一斉委員会 

公立高校推薦入学面接 

１１ 水 
【建国記念の日】 

苫小牧地区バドミントン交流大会 

１３ 金 参観日（５ｈ授業） 

１６ 月 スクールカウンセラー来校 

１９ 木 1・2年後期期末テスト（４ｈ授業） 

２０ 金 1・2年後期期末テスト 

２３ 月 【天皇誕生日】 

２４ 火 生徒議会 

様中通信
 

SAMANI
 

令和８年１月３０日発行 

No.１１ 

勤 

労 
英 
知

健 
康

友 

愛 

自 

主 
  

校
訓 

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞ

よろしくお願いいたします。 

1月 16日（金）に始業日を迎え、学校には再び生徒

たちの元気な声が戻ってきました。無事に新たなスター

トを切ることができ、教職員一同、ほっとしているとこ

ろです。冬休み中は大きなけがや事故もなく過ごすこと

ができましたこと、ご家庭におかれましては、休業中の

過ごし方等にご配慮いただき、心より感謝申し上げま

す。 

冬休み中、生徒たちは町の学習会や部活動、面接練習

など、それぞれの目標に向かって一生懸命に取り組んで

いました。いよいよ、3年生にとって最大の山場である

受験の時期を迎えます。高校合格は一つの通過点ではあ

りますが、何より大切なことは、これまで積み重ねてき

た努力を信じ、自分の力を十分に発揮することです。教

職員一同、生徒一人一人に寄り添いながら、最後まで支

えてまいります。 

さて、12月に実施いたしました今年度の教育

活動に関するアンケートには、多くのご意見をお

寄せいただき、誠にありがとうございました。特

に、家庭での学習時間が十分とはいえない状況に

つきましては、本校としても大切な課題の一つと

受け止めております。生徒たちが将来、自らの力

で豊かな未来を切り拓いていけるよう、学校とし

て授業改善に一層努めてまいります。ご家庭にお

かれましても、引き続き温かいご支援をいただけ

れば幸いです。 

結びになりますが、60年に一度巡ってくる

「丙午」は、エネルギーに満ちた年といわれてい

ます。この勢いにのって、生徒たちが日々の学校

生活の中でさらに大きく成長していける一年とな

るよう、ご家庭・地域の皆様と手を取り合いなが

ら、本校教職員一同、力を尽くしてまいります。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

学校評価アンケートについて 

昨年末に実施いたしました「学校評価アンケート」の結

果がまとまりましたので、本日資料を配布いたします。お

忙しい中、多くの貴重なご意見をお寄せいただき、誠にあ

りがとうございました。皆様からいただいた評価やご提言

を真摯に受け止め、教職員一同、今後の教育活動の改善に

役立ててまいります。 

行事予定 

アポイドリームプロジェクト 
 １月１９日（月）、アポイファンクラブの皆様を講師に
お迎えし、アポイアズマギクとキキョウの種まき作業を

実施しました。昨年度、キキョウの生育が思うように進

まなかったという課題を受け、今年度は「育成環境（室

温）による成長の違い」に着目した新たな 

試みを取り入れています。具体的には、普 

段使用をしている「室温の高い教室」と、 

「室温の低い教室」の２箇所に分け、発芽 

率や成長スピー 

ドにどのような 

違いが出るかを 

６月まで検証し 

ていきます。 

 


